
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano I • n  031 • quinta-feira, 7 de junho de 2018 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Alexandre Ferreira Benetti - Matrícula 7695  | 1Lei nº 2.381/17

CHAMAMENTO PUBLICO PARA ABERTURA DE 
ENVELOPES DE ORÇAMENTO

Atendendo a cláusula 4.1.8.1 do contrato 06/2018, torno 
público que às 9h 30 min do dia 11/06/2018 serão abertos os 
envelopes de orçamentos do material abaixo descrito:

50 mil revistas com 16 páginas de miolo + capa. Formato 
21x30 cm. Papel couchê brilho 90g. Dobra e 2 grampos

Maria Luiza Baracat Vieira
Secretária de Comunicação Social

DECRETO Nº 890, DE 29 DE MAIO DE 2018.

“Dispõe sobre suplementação de dotação do Orçamento do 
Município no exercício de 2018.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município de Caraguatatuba, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização 
legislativa conferida pelo artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.378, 
de 08 de dezembro de 2017 – Lei do Orçamento Anual de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto um crédito de R$ 700.000,00 (setecentos 
mil reais) suplementar ao Orçamento do Município no exercício 
de 2018, observando-se as classificações Institucionais, 
Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação

Dotação
Fonte 

Recurso
Valor

1201 04.22.01.04.122.0148.2.077.319011.01.1100000 - 
FUNDACC
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

01 198.000,00

1204 04.22.01.04.122.0148.2.077.319113.01.1100000 - 
FUNDACC
Obrigações patronais - intra- orçamentário

01 8.000,00

1207 04.22.01.04.122.0148.2.077.339014.01.1100000 - 
FUNDACC
Diárias - pessoal civil

01 14.000,00

1209 04.22.01.04.122.0148.2.077.339030.01.1100000 - 
FUNDACC
Material de consumo

01 140.000,00

1215 04.22.01.04.122.0148.2.077.339039.01.1100000 - 
FUNDACC
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

01 300.000,00

1217 04.22.01.04.122.0148.2.077.339046.01.1100000 - 
FUNDACC
Auxílio alimentação

01 40.000,00

TOTAL 700.000,00

Art. 2º  Os créditos suplementares ora abertos, serão cobertos 
com recursos que alude o inciso III do § 1º, do artigo 43, 
da  Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, assim 
discriminados: 

DECRETO Nº 891, DE 29 DE MAIO DE 2018.

“Dispõe sobre suplementação de dotação do Orçamento do 
Município no exercício de 2018.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município de Caraguatatuba, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização 
legislativa conferida pelo artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.378, 
de 08 de dezembro de 2017 – Lei do Orçamento Anual de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto um crédito de R$ 5.182.000,00 (cinco 
milhões, cento e oitenta e dois mil reais) suplementar ao 
Orçamento do Município no exercício de 2018, observando-
se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais 
Programáticas seguintes: 

Suplementação

Dotação
Fonte 

Recurso
Valor

252 10.01.04.122.0148.2.268.319011.01.2000000
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

01 4.600.000,00

254 10.01.04.122.0148.2.268.319016.01.2000000
Outras despesas variáveis - pessoal civil

01 5.000,00

256 10.01.04.122.0148.2.268.319113.01.2000000
Obrigações patronais - intra-orçamentário

01 80.000,00

263 10.01.04.122.0148.2.268.339046.01.2000000
Auxílio alimentação

01 200.000,00

276 10.02.12.306.0150.2.356.319016.01.1100000
Outras despesas variáveis - pessoal civil

01 10.000,00

293 10.03.12.361.0150.2.049.319005.01.2200000
Outros benefícios previdenciários

01 1.000,00

294 10.03.12.361.0150.2.049.319011.01.2200000
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

01 200.000,00

295 10.03.12.361.0150.2.049.319013.01.2200000
Obrigações patronais

01 10.000,00

296 10.03.12.361.0150.2.049.319016.01.2200000
Outras despesas variáveis - pessoal civil

01 70.000,00

Anulação

Dotação
Fonte 

Recurso
Valor

1232 04.22.01.13.392.0150.2.346.339036.01.110000
0 - FUNDACC
Outros serviços de terceiros - pessoa física

01 700.000,00

TOTAL 700.000,00

Art. 3º  Este  Decreto entra  em  vigor   nesta  data, devendo  ser  
providenciada  sua  publicação,  ficando convalidado no Plano 
Plurianual e na Lei das Diretrizes Orçamentárias vigentes.

Caraguatatuba, 29 de Maio de 2018.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR 
Prefeito Municipal



Ano I - n  031 - 7 de junho de 2018 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
369 10.06.12.365.0150.2.352.319005.01.2100000
Outros benefícios previdenciários

01 3.000,00

396 10.07.12.365.0150.2.061.319005.01.2100000
Outros benefícios previdenciários

01 3.000,00

TOTAL 5.182.000,00

Art. 2º   Os créditos suplementares ora abertos, serão cobertos 
com recursos que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, 
da  Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, assim 
discriminados: 

Anulação

Dotação
Fonte 

Recurso
Valor

308 10.03.12.361.0150.2.049.339046.01.2200000
Auxílio alimentação

01 140.000,00

326 10.03.12.366.0150.2.353.319011.01.2200000
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

01 140.000,00

370 10.06.12.365.0150.2.352.319011.01.2100000
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

01 4.200.000,00

374 10.06.12.365.0150.2.352.319113.01.2100000
Obrigações patronais - intra-orçamentário

01 402.000,00

411 10.07.12.365.0150.2.061.339046.01.2100000
Auxílio alimentação

01 300.000,00

TOTAL 5.182.000,00

Art. 3º  Conforme autorização do Legislativo na Lei 2.378, 
de 08 de dezembro 2017 - LOA 2018, em seu artigo 4º, §1º, o 
intercâmbio de dotações de folha de pagamento com a mesma 
fonte de recurso, por se tratarem de movimentação dentro 
da mesma categoria econômica, não serão considerados no 
percentual de suplementações previamente autorizadas no 
artigo 4º, caput, da referida lei.

Art. 4º  Este  Decreto entra  em  vigor   nesta  data, devendo  ser  
providenciada  sua  publicação,  ficando convalidado no Plano 
Plurianual e na Lei das Diretrizes Orçamentárias vigentes.

Caraguatatuba, 29 de maio de 2018.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR 
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.417, DE 04 DE JUNHO DE 2018.

“Institui a Semana Municipal de Prevenção e Combate ao 
HPV (Papiloma Vírus Humano) demais doenças sexualmente 
transmissíveis e dá outras providências.”

Autor:  Vereador  Aurimar Mansano.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER, 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituída, no âmbito do município de 
Caraguatatuba, a Semana Municipal de Prevenção e Combate 
ao HPV e demais doenças sexualmente transmissíveis, a 
ser comemorada na primeira semana do mês de dezembro, 
passando a integrar o calendário Oficial de toda a rede de 
ensino do município de Caraguatatuba.

Art. 2º  A semana a que se refere o artigo anterior será executada 
nos estabelecimentos de ensino pelos professores e por agentes 
da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com 
a metodologia específica integrada no planejamento escolar 
anual, por meio de palestras, intercâmbio com as associações 

RESOLUÇÃO N° 29/2018, de 10 de Maio de 2018.

DISPOE SOBRE INSCRIÇÃO DE ASSOCIAÇÃO DE 
ATENDIMENTO Á PESSOA CO DEFICIÊNCIA E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA DE CARAGUATATUBA – COMDEFI, em 
reunião ordinária realizada no dia, 04 de Abril de 2018, no uso 
da competência que lhe confere a Lei Municipal n° 1892, de 
02 de Outubro de 2010, Lei n° 2026, de 12 de Junho de 2012 
e Lei 2.271,

RESOLVE: 
Artigo 1° - CONCEDER A INSCRIÇÃO a Associação 
abaixo qualificada:
I- ASSOCIAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
DO LITORAL NORTE – APEDEL, inscrita no C.N.P.J n° 
- 24.384.442/0001-47, localizada na Rua Irmã São Francisco, 
n° 509 – Indaiá – Caraguatatuba – Validada até Fevereiro de 
2019.
Artigo 2° - A referida Associação deverá solicitar anualmente, 
em conformidade a Legislação em vigor.

Caraguatatuba, 10 de Maio de 2018 

Dyane Camilo de Lelis
Presidente do COMDEFI

Notificação 010/2018.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº 1.144 de 06 
de novembro de 1.980, 969 de 11 de agosto de 1975, 1.870 
de 05 de outubro de 2010, 42 de 21 de novembro de 2011, 
2.074 de 18 de abril de 2013, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Wolney Luiz Tabari, residente e domiciliado 
(a) à Av. Geraldo Nogueira da Silva, nº 666 – Jardim Aruan 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO (A) pela Seção 

de pais e mestres, distribuição de material educativo e outros 
meios de divulgação que se fizerem necessários.

Art. 3º  Para o efetivo cumprimento dos objetivos da presente 
lei, a Secretaria Municipal de Saúde realizará, ainda, campanhas 
públicas de conscientização nas comunidades, através de 
suas respectivas Unidades Básicas de Saúde, divulgando 
material informativo acerca da prevenção, formas de contagio, 
sintomas, cuidados e tratamentos do HPV e demais doenças 
sexualmente transmissíveis.

Art. 4º  Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênios 
com entidades públicas e afins para a plena execução dos 
objetivos desta Lei.

Art. 5º  As despesas com a execução desta Lei correrão por 
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 
necessário.

Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 04 de junho de 2018.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal



Ano I - n  031 - 7 de junho de 2018 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
1º § 1º da Lei Municipal n° 1.870/2010.
Processo nº 8.152/2017 - Auto Infração n. 08677 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 13/02/2017 do 
imóvel de identificação 09.276.022, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Falta de limpeza de terreno, conforme artigo (s) 1º § 1º da 
Lei Municipal nº1.870/2010).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Rodnei Neves da Silva, residente e domiciliado 
(a) à Al Acre, nº 21 – Parque Petropolis – Mairiporã/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 17 e 35 da Lei Municipal n° 
2.074/2013.
Processo nº 12.355/2017 - Auto Infração n. 12003 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 01/03/2017 do 
imóvel de identificação 09.282.019, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Falta de construção de calçada/Calçada irregular, conforme 
artigo (s) 17 e 35 da Lei Municipal nº2.074/2013).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Wilson Rossi, residente e domiciliado (a) à Rua 
Pedro de Oliveira, nº 474 – Barranco Alto – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 1º § 1º e 2º § 1º da Lei 
Municipal n° 1.870/2010.
Processo nº 24.727/2017 - Auto Infração n. 14902 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 09/06/2017 do 
imóvel de identificação 09.522.010, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Falta de limpeza de terreno, conforme artigo (s) 1º § 1º e 2º § 
1º da Lei Municipal nº1.870/2010).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Condominio Florida, residente e domiciliado 
(a) à Avenida Bahia, nº 1892 – Inadaia – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 17 da Lei Municipal n° 
2.074/2013.
Processo nº 33.871/2017 - Auto Infração n. 14963 lavrado pela 
Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
e do Idoso em 12/06/2017 do imóvel de identificação/CNPJ 
04.615.930/0001-00, bem como do prazo de 30 dias para 
interposição de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

(Falta de construção de calçada, conforme artigo (s) 17 da Lei 
Municipal nº2.074/2013).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Marlene Lucas Pereira, residente e domiciliado 
(a) à Alameda Francisco de Assis Rosa e Silva, nº 812 – 
Jardim Brasil – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 

Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
17 da Lei Municipal n° 2.074/2013.
Processo nº 41.449/2017 - Auto Infração n. 18376 lavrado pela 
Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e 
do Idoso em 22/07/2017 do imóvel de identificação 07.107.048, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

(Falta de Construção de Calçada, conforme artigo (s) 17 da 
Lei Municipal nº2.074/2013).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Eduardo Albachiara Filho, residente 
e domiciliado (a) à Av. Felix, nº 182 – Massaguaçu 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO (A) pela Seção 
de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
310 e 316 da Lei Municipal n° 1.144/1980.
Processo nº 45.393/2017 - Auto Infração n. 18068 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 31/10/2017 do 
imóvel de identificação 06.080.004, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Obstrução de passeio/Via pública, conforme artigo (s) 310 e 
316 da Lei Municipal nº1.144/1980).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Juracinei Rodrigues de Oliveira, residente 
e domiciliado (a) à Rua Vinte e Sete, nº 317 – Jardim do 
Sol G3 – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo  
13 e 8º inc. III da Lei Municipal n° 1.144/1980.
Processo nº 7.982/2018 - Auto Infração n. 18689 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 15/12/2017 do 
imóvel de identificação 08.318.003, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Águas servidas em vias públicas, conforme artigo (s) 13 e 8º 
inc. III da Lei Municipal nº1.144/1980).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Nilson Francisco de Assis, residente e 
domiciliado (a) à Rua Dout Constancio Teane, nº 125, Casa 
07 – Vila Aurora – São Paulo/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
2º da Lei Municipal n° 1.870/2010.
Processo nº 9.291/2018 - Auto Infração n. 18727 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 10/11/2017 do 
imóvel de identificação 09.653.005, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Falta de construção de muro, conforme artigo (s) 2º da Lei 
Municipal nº1.870/2010).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Espolio de Horacio Monteiro Pinheiro, 
residente e domiciliado (a) à Rua Harrison Jose Borges, nº 
1154 Sala 1003/1004 – Ed. Likes – Campo Mourao/PR; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 



Ano I - n  031 - 7 de junho de 2018 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 1º § 1º e 2º § 1º da Lei 
Municipal n° 1.870/2010.
Processo nº 11.409/2018 - Auto Infração n. 16449 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 04/08/2017 do 
imóvel de identificação 08.038.005, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Falta de construção de muro e limpeza de terreno, conforme 
artigo (s) 1º § 1º e 2º § 1º da Lei Municipal nº1.870/2010).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). Eduardo Estevam de Melo, residente e 
domiciliado (a) à Rua Amapa, nº 237, Apto 11 – Vila Camargo 
– São Bernardo do Campo/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
1º § 1º e 2º § 1º da Lei Municipal n° 1.870/2010.
Processo nº 11.800/2018 - Auto Infração n. 18603 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 12/01/2018 do 
imóvel de identificação 08.735.006, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

(Falta de construção de muro e limpeza de terreno, conforme 
artigo (s) 1º § 1º e 2º § 1º da Lei Municipal nº1.870/2010).

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 
01/2018

EDITAL DE RESULTADO FINAL

A Prefeitura da Estância Balneária de Caraguatatuba, 

através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social 
Nosso Rumo, torna público o resultado final do Processo 
Seletivo Simplificado 01/2018 referente aos cargos descritos 
na Tabela I especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura.

1. O Anexo I deste Edital apresenta a lista de resultado final 
dos candidatos habilitados e classificados, conforme os itens 
8.3. e 9.1. do Edital de Abertura, discriminada por Código do 
Cargo e nomenclatura do Cargo, constando suas informações 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato 
em ordem de classificação final, nota total e classificação final.

2. O Anexo II deste Edital apresenta a lista de resultado final 
dos candidatos aprovados na classificação específica para 
Pessoas com Deficiência, conforme critérios estabelecidos no 
Edital 01/2018, discriminada por Código e nomenclatura do 
Cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, 
nota final e classificação final PCD.

3. Não houve recursos interpostos contra o resultado provisório.

4. O resultado final de todos os candidatos, incluindo os não 
habilitados/ classificados, poderá ser consultado de forma 
individual, com acesso restrito mediante CPF e senha, através 
do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Área do 
Candidato, digite o CPF e a senha, clique no Processo Seletivo 
Simplificado da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba e em seguida resultados.

Caraguatatuba, 07 de junho de 2018.

RICARDO SUÑER ROMERA NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 

01/2018

Resultado Final – Lista de Ampla Concorrência

201 - Agente de Apoio Escolar

Inscrição Nome
Nota 
Final

Classi-
ficação 
Final

2594031 GABRIEL GUSTAVO CAMARGO DE SOUZA 80,00 1
2591301 PEDRO MARCOS DINIZ DE MELO 80,00 2
2593211 THABATA SINFAES COSTA DE OLIVEIRA 80,00 3
2595296 MARIA DO ROSÁRIO GIL CONDÉ 75,00 4
2591586 PRISCILA CÁSSIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 72,50 5
2591196 HELAN JOSÉ MENDES ROMA 72,50 6
2594368 ALANE PEREIRA DOS SANTOS 72,50 7
2592261 MATHEUS DAGUILLAR MOREIRA 72,50 8
2594363 ALINE QUEIJA PELLARO 72,50 9
2593647 LUCAS WALLACE DO NASCIMENTO LOPES 70,00 10
2593546 VANESSA DE PAULA FERREIRA 67,50 11
2593425 FLORÊNCIA JARDIM DULINO 67,50 12
2593404 ANA CLAUDIA VON EGERVAR DE GODOY 67,50 13
2590746 LUÍS ALEXANDRE BEU 67,50 14
2592697 PAMELLA DA SILVA SOUZA 67,50 15
2591587 SANDRA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 67,50 16
2594063 CLAUDINEY ORTOLAN 67,50 17
2594245 EDUARDO SOUSA SALEMA DE ASSIS 67,50 18
2593964 CAROLINA BRANDÃO ARMANDO 65,00 19
2594167 CIBELE TIMMERMANN 65,00 20
2591591 DENIS IAGO DOS SANTOS 65,00 21
2595411 THALITA AFONSO SAMPAIO 65,00 22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Recursos Humanos
Seção de Cadastro e Registros

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

JOSE PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, PREFEITO 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER A TODOS 
QUE, APÓS A CLASSIFICAÇÃO CONSTANTE NOS 
AUTOS, PARA OS CARGOS DE AGENTE DE APOIO 
ESCOLAR, PROFESSOR ADJUNTO I, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA E PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS, HOMOLOGA O 
REFERIDO PROCESSO Nº 44.688/2017, REALIZADO 
NESTA CIDADE.

CARAGUATATUBA, 07 DE JUNHO DE 2018.

JOSE PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO - Contrato nº 02/18 – Pregão 
Presencial nº 01/2018 - Processo Interno nº 23/18. Contratante: 
CaraguaPrev. Contratada: LARISSA MIGUEL MANGOLIN 
MASSUIA ME. Assinatura: 04/06/2018 – Objeto: prestação de 
serviços contínuos de limpeza e conservação para atendimento 
do CaraguaPrev. Valor global: R$ R$ 37.500,00 (trinta e sete 
mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir 
da data de assinatura. Ezequiel Guimarães de Almeida – 
Presidente do CaraguaPrev.



Ano I - n  031 - 7 de junho de 2018 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
2594128 LUCAS EDSON LEONEL LIRA 65,00 23
2594760 LUIZ VINICIUS DA SILVA 65,00 24
2590315 STEPHANIE BERNARDES GONÇALVES 65,00 25
2591281 JOYCE APARECIDA FOGAÇA 65,00 26
2594270 CAIO ALEXANDRE LIPPI VIEIRA PINHO 65,00 27
2594309 ADEMAR APARECIDO DA SILVA 65,00 28
2595307 ALINE MARJORIE RODRIGUES CORDEIRO 65,00 29
2594149 CARINE DE FÁTIMA SOUZA REZENDE 65,00 30
2590903 RAFAELA RIBEIRO PIM DO NASCIMENTO 65,00 31

2593360
DARLENE RODRIGUES DO PRADO SOARES 
ARAÚJO

62,50 32

2593358 MARCOS VINICIUS PENTEADO 62,50 33
2594143 ALEXANDRE MARZOLA COLUGNATI 62,50 34
2592971 DAMIARA LOPES GRAFANASSI 62,50 35
2594677 DANIELE SOUZA DE SENNA CESTARO 62,50 36
2594388 ROSÂNGELA NUNES SANTIAGO 62,50 37
2595587 JULIA CAROLINE FELIX DE SOUZA 62,50 38
2593861 LUCIANO MACEGOZA 62,50 39
2592299 MYCHELLE CRISTINA DA SILVA 62,50 40
2595400 LUIZ CARLOS ALVES JUNIOR 62,50 41

2591649
EDUARDO NORBERTO MEDEIROS FERRAIO-
LI

62,50 42

2594798 BIANCA BARRETO GOUVEIA 62,50 43
2594881 JHONATAS ALEXANDRE DE OLIVEIRA 62,50 44
2592054 VITOR LUIS DE MORAES MITI 62,50 45
2595077 LEONARDO SANTOS ALVES 60,00 46
2595680 MARCOS DA SILVA 60,00 47
2595735 GISELE DOS SANTOS COUTO 60,00 48
2595215 NEILA MOLLO CARDOSO 60,00 49
2594866 KATIA GONCALVES PFEIFFER 60,00 50
2593098 GABRIEL MONTEIRO OLIVEIRA DE MORAIS 60,00 51
2595652 LIDIANE ROSA DE FARIA 60,00 52
2592485 FERNANDA ANDRIOLI 60,00 53
2593950 FLAVIO DE MATOS OLIVEIRA 60,00 54
2593432 RAFAEL CREPALDI BARBOZA 60,00 55
2594486 GISELE PARDIM DE SOUZA 60,00 56
2595010 MARIANA MIANO 60,00 57
2594335 PATRICIA ELAINE DE ALMEIDA 60,00 58
2594692 ALEXANDRE FERNANDES BINA 60,00 59
2592235 SIMONE LIMA DA ROCHA 57,50 60
2592318 FLAVIO JOAQUIM DE SOUZA 57,50 61
2591369 MARCELO HENRIQUE MUNIZ FERNANDEZ 57,50 62
2592818 JOSE AUGUSTO JUNIOR 57,50 63
2594955 GEISA MARIA MENEZES ARAUJO 57,50 64
2594914 DOUGLAS PEREIRA DA SILVA 57,50 65
2592808 NILSON DONIZETE RIBEIRO DA SILVA 57,50 66
2592505 MALU GONÇALVES SIMÃO 57,50 67
2592566 RENAN LUIZ DA CRUZ 57,50 68
2592271 GABRIEL BRUNO BIANCHI 57,50 69
2592250 ANA FLAVIA DE OLIVEIRA SANTOS 57,50 70
2594371 FERNANDA DI PACE 57,50 71
2595103 SIMONE RODRIGUES DE VARGAS 57,50 72
2593574 JACQUELINE XAVIER SILVA ENÉAS 57,50 73
2592123 ELIETE APARECIDA SILVA GOUVEIA 57,50 74
2591993 SUELLEN DE FATIMA BRIENCE FORTUNATO 57,50 75
2593755 MATHEUS DE ARAÚJO DOURADO 57,50 76
2590804 DAMIANA FERREIRA VITAL 57,50 77
2591152 RAYANE BATISTA CRUZ DOS SANTOS 57,50 78
2592625 JOÃO MARCOS FERNANDES CASTILHO 57,50 79
2591018 MARIA JOAQUINA DE OLIVEIRA 57,50 80
2593620 MARCIA FURTADO FORTES 55,00 81
2594646 CESAR MENTONE FILHO 55,00 82
2591704 JUNIA DE MATOS CAVALCANTI 55,00 83
2595204 ROBSON GABRIEL RODRIGUES CAETANO 55,00 84

2593778 MARIA CRISTINA CARVALHO LIMA SILVA 55,00 85
2590681 JOSIELTON VIEIRA DO NASCIMENTO 55,00 86
2595440 BEATRIZ BRASIL MOREIRA DOS SANTOS 55,00 87
2594945 TIAGO LOPES BRAZ TEIXEIRA 55,00 88
2594841 VITÓRIA ALÉXIA DA SILVA PEREIRA 55,00 89
2594070 BEATRIZ DE PAULA ISRAEL 55,00 90
2590881 THALITA TYPHANI GOMES DA SILVA 55,00 91
2591784 NATÁLIA APARECIDA MASSARICO CARDOSO 55,00 92
2590019 CAMILA MIRANDA FERREIRA DIAS 55,00 93
2592873 RICKY DE QUEIROZ ORIZO 55,00 94
2591198 PRISCILA PEREIRA GARCIA VEIGA 55,00 95
2592892 VAGNO GERALDO TEIXEIRA DOS SANTOS 55,00 96
2594235 HELIDA CRISTINA DOS SANTOS CASTILHO 55,00 97
2594611 JAMILE SOUZA DE MELO ROCHA 55,00 98
2592728 EDCARLOS SOUZA ROCHA 55,00 99
2590552 CRISTIANO VENÂNCIO DA SILVA 55,00 100
2594885 CAIO VICTOR BITU DO NASCIMENTO 55,00 101
2593091 MATHEUS RENAN MACHADO 55,00 102
2590955 BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA 55,00 103
2594950 ISABELY GRENHO FERREIRA 55,00 104
2592670 JAÍNE MARTINS MENDES 55,00 105
2593002 MARTA DO VAL WANDERE DE BARROS 55,00 106

2594638
LUÍS AUGUSTO MOURA MOTTA DE MEN-
DONÇA

55,00 107

2594599 LEONARDO BERTAGNI VICENTE 52,50 108
2590593 ELIZABETH DE FÁTIMA BORGES 52,50 109
2592308 GLAUCIA ELIZA BRAIDA 52,50 110
2593871 THIAGO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS 52,50 111
2593441 ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA 52,50 112
2594663 MAGNÉLIA SALES DA SILVA 52,50 113
2592907 THOMAS GALLARDO DA SILVA 52,50 114
2595601 MARLON FONTES DO ROSÁRIO 52,50 115
2595174 LAIS RIBEIRO RODRIGUES DOS SANTOS 52,50 116
2592863 OLIVIA MARIA LOURENÇO FERREIRA 52,50 117
2594727 RAFAEL VICTOR CARDOSO 52,50 118
2591979 AGATHA CRISTINA COELHO CHRISTÃO 52,50 119
2595372 ALESSANDRA CARLA RODRIGUES DIOGO 52,50 120
2594981 CLELIA LAUBSTEIN 52,50 121
2594542 GIANA MARQUES VANNUCCI 52,50 122
2591325 LANA LEIDE DA SILVA RODRIGUES 52,50 123
2593824 GABRIEL GONÇALVES DE BRITO 52,50 124
2595076 JEFERSON AUGUSTO FRANÇA SILVA 52,50 125
2593626 JAIR MAGACHO VOLU JUNIOR 52,50 126
2594867 FERNANDA PINHEIRO RUDOLF 52,50 127
2594407 POLIANA MARCONDES DE ARAUJO AGUIAR 52,50 128
2592344 LARISSA MARTINS 52,50 129
2590662 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA PORAZZA 52,50 130
2593885 VANESSA RODRIGUES DE ARAUJO 52,50 131
2592066 ARIANE PROENCA SOUZA 52,50 132
2590127 SONIA CAMILA DE PAULA SOUZA 52,50 133
2593856 LUCAS DIAS DA SILVA 52,50 134
2595250 ELIZANIR RIBEIRO NUNES 52,50 135
2591683 ISMAEL LEVI JOSÉ DA SILVA 52,50 136
2592047 WRLEY MARTINS DA SILVA 52,50 137

2591450
LETÍCIA CARVALHO DE MEDEIROS AZEVE-
DO

52,50 138

2595127 ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA 52,50 139

2590102
FLÁVIA APARECIDA OLIVEIRA MONTEIRO 
DO NASCIMENTO

52,50 140

2594130 KELLYANY DA SILVA DE ANDRADE 52,50 141
2594487 ALLAN PATRICK DA SILVA MARTINS 52,50 142
2592544 BIANCA FARIA BRUNO CARVALHO 52,50 143
2591308 FELIPE FERNANDES DA SILVA SENNOS 52,50 144
2591909 RAFAEL DIAS DE ALMEIDA FERNANDES 52,50 145



Ano I - n  031 - 7 de junho de 2018 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
2590786 ALDER RAMOS DA SILVA 52,50 146
2592404 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 52,50 147
2594065 NATALIA FARO BORGES 52,50 148
2595535 ULYSSES CHRISPIM DA SILVA SANTOS 52,50 149
2590224 JESSICA CABRAL LOPES 52,50 150
2594424 SÂMELA REIS COSTA 52,50 151
2593376 IGOR GOMES DE SOUZA 52,50 152
2594152 CLAUDIO DE OLIVEIRA PENTEADO JUNIOR 50,00 153
2593493 DANIEL DE OLIVEIRA JACINTO 50,00 154

2590636
LUIZ HENRIQUE MUNIZ DE OLIVEIRA BRE-
NER

50,00 155

2592176 BÁRBARA CRISTINE LEONE 50,00 156
2590080 SUZANI REGINA CRUZ 50,00 157

2592233
GISLAINE DA SILVA SARTORE DO NASCI-
MENTO

50,00 158

2590921 NATHÁLIA QUARESMA SILVEIRA 50,00 159
2593295 ANA LETÍCIA DE MELLO SANTOS 50,00 160
2595640 AMILCAR DE PAULA MARTINS DOMINGUES 50,00 161
2595465 FERNANDA BENÍCIO QUILES 50,00 162
2590054 BRUNA STEFANI SANTOS 50,00 163
2595668 DIEGO ALEXANDRE BARBOZA CABRAL 50,00 164
2592690 BRUNO DOS SANTOS BERNARDO 50,00 165
2590711 CAROLINA KANASHIRO GONÇALVES 50,00 166
2594607 CELIA APARECIDA DE OLIVEIRA 50,00 167
2591254 CAROLINE HELENA HONORIO 50,00 168
2592640 CASSIA MONTEIRO ARAUJO 50,00 169
2595627 CIBELE AKEMI TERADA 50,00 170
2593182 GUILHERME LEITE DOS SANTOS 50,00 171

2595696
ARTHUR HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVA-
RENGA

50,00 172

2592949 TÁBATA ABDALLA CABRAL 50,00 173
2590267 LUANA TEIXEIRA LIMA CARVALHO 50,00 174
2592293 ANGELICA DE SOUZA MARTINS 50,00 175
2592305 JULIANA DE OLIVEIRA VITÓRIO DE SOUZA 50,00 176
2594110 ISABELA ANDRADE DA SILVA 50,00 177
2591087 LUCIANA VIVIANE MACIEL 50,00 178
2591068 ROBSON FERNANDO GONÇALVES TOLEDO 50,00 179

2592913
ALESSANDRA ANDREAZZA SALDANHA 
CORREA

50,00 180

2590366 LUANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA RIBEIRO 50,00 181
2591248 GABRIELA LIMA DE ANCHIETA SILVA 50,00 182
2595075 GABRIEL SANCHEZ DE MORAES 50,00 183
2594936 LARA MODESTO MENDES 50,00 184
2590029 LUCIANA TRIGO LIMA FERREIRA 50,00 185
2592022 ROBERTO CAETANO DE LIMA JÚNIOR 50,00 186
2594558 RICARDO SOARES DA COSTA 50,00 187
2591819 SONIA MARIA DE CASTRO AZEVEDO 50,00 188
2593643 NELSON DE OLIVEIRA SILVA 50,00 189
2590818 SANDRA AMORIM FREIRES 50,00 190
2593298 PALOMA REGINA AMARIO DE JESUS 50,00 191
2592622 IVANI ANA DA SILVA 50,00 192
2590449 JESSICA KAROLINE GROSSI DA SILVA 50,00 193
2590320 KAREN NATALIA HENRIQUE LUNA 50,00 194
2593413 KATYUSCIA SOUZA CAMPOS 50,00 195
2595214 MAYLA PRADO DE FREITAS 50,00 196
2594944 MONICA SANTANA QUEIROZ 50,00 197
2593982 ISAAC FERREIRA GONÇALVES 50,00 198
2593716 SERGIO MIONI JUNIOR 50,00 199
2591258 RICARDO DIMAS DE MELO 50,00 200
2590238 JOYCE MOREIRA DA SILVA JERÔNIMO 50,00 201
2595660 THAIS CALVO DE SOUZA 50,00 202
2591383 STEPHANIE LOMOVTOV DE OLIVEIRA 50,00 203
2593701 PAULO CÉSAR GOULART DOS SANTOS 50,00 204
2590620 BEATRIZ ROSA E SILVA 50,00 205

2594367 MÁRCIA FERNANDA ROSA AZEVEDO 50,00 206
2594776 JÉSSICA SILVA NASCIMENTO DE MARQUI 50,00 207
2594608 CASSIANE ALVES PINHEIRO 50,00 208
2595426 LUCAS LORENA GUIDA 50,00 209
2594366 WILTON LEONARDO DE LIMA 50,00 210
2593887 ALEXANDRE JOSÉ EHRLICH DE ANDRADE 50,00 211
2590324 JUARA LÚCIA PORTE 50,00 212
2595664 SILVANA RIBAS PAGLAI CARDOSO ALMEIDA 50,00 213
2591247 GIOVANNI CRUZ 50,00 214
2593655 RAQUEL COSTA DOS SANTOS ALMEIDA 50,00 215
2594917 GUSTAVO ANDRÉ SERAFIM 50,00 216
2591467 VICTOR MIRANDA BARRETO NASCIMENTO 50,00 217

301 - Professor Adjunto I

Inscrição Nome
Nota 
Final

Classi-
ficação 
Final

2594303 JOSILENE CARDOSO DA CRUZ 62,00 1
2595826 LAIANI MENDES SILVA 60,00 2
2590466 RAFAELA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 58,00 3
2594702 ELISETE CRISTINA DE SOUSA 58,00 4
2595202 ANNY SOFIA GONCALVES 58,00 5
2595159 MISIA JULIANA RAMALHO FAUSTO 56,00 6
2594493 PATRICIA LAURITA DE SOUZA GUERRA 56,00 7
2592044 PRISCILA DOMINGOS RODRIGUES 56,00 8
2595784 CRISTIANE COSTA SANTOS DO NASCIMENTO 56,00 9
2592106 ALESSANDRA ROSSINI ATANES CHAINÇA 56,00 10
2590401 KATIUSCIA FARIAS DE VASCONCELOS 54,00 11
2595021 ANDREZZA MARTINS DE SOUZA 54,00 12
2592137 BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS 54,00 13
2595091 PAULA MODESTO MENDES 54,00 14
2593379 PRICILA MENDES DE CASTRO LOPES 52,00 15
2595458 CAROLINA CARLA COSTA E SILVA 52,00 16
2591801 HELEN DE OLIVEIRA PINTO 52,00 17
2595505 ANA CLARA MARINHO SATO 52,00 18
2592726 JÉSSICA MOREIRA COUTINHO DE OLIVEIRA 52,00 19
2595861 KARINA HENRIQUE LUNA 52,00 20
2592477 JÉSSICA DOS SANTOS BASTOS 52,00 21
2591546 ELÍCIA ANDRADE DE ALMEIDA 52,00 22

2594186
MARIA GERALDA NASCIMENTO SANTANA 
DA SILVA

52,00 23

2593749 MARIA INÊS SIMÕES E SILVA 52,00 24
2592091 PRISCILA KELEN LEAL DE OLIVEIRA 50,00 25
2595405 CRISTINA MIGALES LEITE 50,00 26
2591451 DOUGLAS BATISTA DA SILVA 50,00 27
2594674 NAILTON GONÇALVES SANTOS 50,00 28
2594488 PAULA RODRIGUES ARNEIRO 50,00 29
2595041 CAMILA PIMENTEL MACHADO GONÇALVES 50,00 30
2594192 MARIA CRISTINA DE LIGORIO DOS SANTOS 50,00 31
2592936 LAYLA APARECIDA CASTIGLIOLA DA SILVA 50,00 32
2592864 MARIANA MIANO 50,00 33
2592508 LUCILENE DOS SANTOS 50,00 34
2594687 EVA JESUS FURTADO DE CALDAS 50,00 35
2594465 RAFAELA SANTOS DE ANDRADE BATISTA 50,00 36

302 - Professor de Educação Básica II - Geografia

Inscrição Nome
Nota 
Final

Classi-
ficação 
Final

2594323 ANDERSON SILVA DE SOUZA 68,00 1
2590408 DÉBORA AXELSON 58,00 2
2593795 DANIEL DIAS DE ANDRADE 52,00 3



Ano I - n  031 - 7 de junho de 2018 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
2590290 IARA SIQUEIRA PINTO 52,00 4
2592464 ANTÔNIO MARCOS DA SILVA 52,00 5
2594637 MATHEUS GABRIEL DOS SANTOS 50,00 6

303 - Professor de Educação Básica II - Inglês

Inscrição Nome
Nota 
Final

Classi-
ficação 
Final

2590213 LUIZ FLÁVIO VIANA DA SILVA 72,00 1
2595758 NOEMI LOURENÇO SILVA 68,00 2

2594279
RAQUEL VASCONCELLOS LOPES DE AZE-
VEDO

66,00 3

2592723 JELTON CARLOS MOTA DA SILVA 66,00 4
2594218 JORE LUIZ ALEXANDRINA 60,00 5
2592169 SANDRO NEME 56,00 6
2594156 JORGE ERNESTO FULBER JUNIOR 56,00 7
2592503 DIEGO PEDROSO LINO 56,00 8
2592406 CLICILA DA SILVA ALBUQUERQUE 54,00 9
2595653 ADRIANO ALVES DE ARAUJO 54,00 10
2591705 JUNIA DE MATOS CAVALCANTI 52,00 11
2594902 FLAVIA APARECIDA DOS SANTOS 52,00 12
2590297 TALITA FERNANDA SANTANA DE LIMA 50,00 13
2592875 NAYARA CLEMENTE LOPES 50,00 14
2593720 FELIPE ROBERTO PEREIRA DA SILVA FARIA 50,00 15
2595129 MARIA VALRELIA RODRIGUES DE ARAUJO 50,00 16

ANEXO II
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 

01/2018
Resultado Final – Lista de Concorrência Específica Pessoas 
com Deficiência

201 - Agente de Apoio Escolar

Inscrição Nome
Nota 
Final

Classifica-
ção Final 

PCD

2591068 ROBSON FERNANDO GONÇALVES TOLEDO 50,00 1

Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba 
Tomada de Preços nº 001/2018- Edital nº 010/2018 – PI 

216/2018 – 21º Festival do Camarão
AVISO REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

 
Objeto: Contratação de empresa para locação e prestação 
de serviços de montagem e desmontagem de estrutura 
para o Evento “21º Festival do Camarão”, a ser realizado no 
período de 11 a 22 de julho de 2018, na Praça da Cultura de 
Caraguatatuba/SP (antiga Praça de Eventos). 
Tipo: Menor preço global
Endereço: Rua Santa Cruz, 396, Centro, CEP: 11.660-150, 
Caraguatatuba-SP 
fone: (0xx12) 3897-5660 / 3897-5661
e-mail: licitacao@fundacc.sp.gov.br 
Retirada do Edital: Rua Santa Cruz, 396, Centro, CEP: 
11.660-150, Caraguatatuba - SP, no horário das 9h00 às 12h00 
e das 13h30 às 17h00 de 2ª a 6ª feira. 
Entrega das Propostas: Rua Santa Cruz, 396, Centro, CEP: 
11.660-150, Caraguatatuba - SP, no horário das 9h00 às 12h00 
e das 13h30 às 17h00 de 2ª a 6ª feira, até às 12h00 do dia 21 
de junho de 2018.
Abertura das Propostas: dia 21 de junho de 2018, às 15h00. 
Fonte de Recursos: FUNDACC.

Caraguatatuba, 06 de junho de 2018.
JEAN CLEBER NISSOLA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da FUNDACC


		2018-06-06T15:57:25-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




